ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ
Τεχνικές Προδιαγραφές, Ενδεικτικός Προϋπολογισμός και Ειδικοί Όροι
Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας

	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΤΟΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθ. οικ. 16687/30.04.2004 (ΦΕΚ 637/Β/2004), της αριθ. οικ. 30755/11.06.2004 (ΦΕΚ 867/Β/2004), της αριθ. οικ. 55572/26.10.2005 (ΦΕΚ 1648/Β/2005), της αριθ. οικ. 15945/07.04.2006 (ΦΕΚ 426/Β/2006).


	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
	ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ ΜΠΟΥΦΑΝ

	ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
Δέρμα μόσχου, μαλακό, τύπου νάπα, κατάλληλο για ενδύματα, προσώπου, ελαφρά φινιρισμένο, χρώματος μαύρου, βαμμένο σε όλο το πάχος, χωρίς πόρους (βαρελιαστό).
Φόδρα από ραιγιόν, τύπου σατέν, καπιτοναρισμένο σε σχήμα τετράγωνο με πολυεστερική βάτα. Τα τετράγωνα έχουν μήκος πλευράς 6mm περίπου και θα είναι με τριπλό γαζί (τρίγαζα). Φερμουάρ χοντρό Νο7, (συν. πλάτος μεταλλικών δοντιών όταν είναι κλειστό 7mm) μεταλλικό στο χρώμα του νίκελ ΥΚΚ (SILVER). Σούστες (press button) σε χρώμα χαλκού. 
Μεταλλικά δακτυλίδια για τις οπές εξαερισμού. Κλωστή νάιλον τρίκλωνη, χρώματος μαύρου στην απόχρωση του δέρματος.
Βαμβακερό ύφασμα (τσετόπανο) χρώματος μαύρου για την κατασκευή του εσωτερικού των τσεπών.
Φόδρα από ραιγιόν τύπου σατέν για την επένδυση των μανικιών.
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
Το μπουφάν θα κατασκευάζεται στα μεγέθη
S (Small) Κοντό, Μ (Medium), L (Large), XL (Extra Large), XXL ( Extra Extra Large) ή και μεγαλύτερο, σύμφωνα με την τεχνική προδιαγραφή Μεγέθη και Μετρήσεις. 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ – ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ
Το κάθε μπουφάν θα τοποθετείται σε σακούλα νάιλον και ανά 10 ή 20 του αυτού μεγέθους θα τοποθετούνται εντός χαρτοκιβωτίου που ασφαλίζεται με συγκολ. ταινία.
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Το σήμα της Δημοτικής Αστυνομίας (όπως περιγράφεται παρακάτω διαστ. 7x7) φέρεται στο αριστερό μανίκι και στο ύψος του βραχίονα. Στο σήμα ράβεται το αρσενικό χρατς και στο ρούχο ράβεται το αντίστοιχο θηλυκό.
Σε κάθε μπουφάν θα υπάρχουν οδηγίες συντήρησης καθαρισμού κ.λ.π. σε ετικέτα εσωτερικά χαραγμένη.

	ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟ UNISEX
χρώματος κυπαρισσί
	ΟΔΗΓΙΕς ΡΑΦΩΝ
ΠΑΤΙΛΕΤΑ: μόνο εξωτερικό γαζί, ΡΑΦΗ ΚΑΒΑΛΟΥ ΠΙΣΩ: εξώγαζο, ΣΤΡΙΦΩΜΑ: κοπτοράπτης, ΖΩΝΗ: κουμπί, ΤΣΕΠΕΣ ΠΙΣΩ: φιλέτο με θυλάκια, ΤΣΕΠΗ ΠΛΑΪΝΗ (ΠΑΤΖΑΚΙ ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΟΥ): διπλό εξώγαζο – επένδυση υαλοβάμβακας, ΠΑΤ: μόνο εξώγαζο - επένδυση υαλοβάμβακας.
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ (Χειμερινό)
ΣΥΝΘΕΣΗ: 65% polyester – 35% cotton, ΥΦΑΝΣΗ: καμπαρτίνα, ΒΑΡΟΣ: 240 γρ/μ2.
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ (Θερινό)
ΣΥΝΘΕΣΗ: 65% polyester – 35% cotton, ΥΦΑΝΣΗ: καμπαρτίνα, ΒΑΡΟΣ: 200 γρ/μ2.

	ΦΑΝΕΛΑ ΚΟΝΤΟΜΑΝΙΚΗ
χρώματος κυπαρισσί 
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: 100 % βαμβάκι.
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Το σήμα της Δημοτικής Αστυνομίας (όπως περιγράφεται παρακάτω) φέρεται κεντημένο επάνω στο ύφασμα στο πίσω μέρος (πλάτη) της φανέλας (διαστ. 23x23) και μικρότερο (διαστ. 7x7) κεντημένο επάνω στο αριστερό ημιθωράκιο.

	ΤΖΟΚΕΪ
χρώματος κυπαρισσί
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: 65% polyester – 35% cotton. 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: σήμα (όπως περιγράφεται παρακάτω) κεντημένο επάνω στη μετωπίδα διάσταση 3Χ3.

	ΚΑΛΤΣΕΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΕΣ
χρώματος μαύρου
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: 95% βαμβάκι – 5% ελαστικό υδρόφιλες

	ΜΠΟΤΑΚΙΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ
χρώματος μαύρου 
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: από δέρμα άριστης ποιότητας και ανθεκτικό ύφασμα (τουλάχιστον 1000 denier), με μεμβράνη 100% αδιάβροχη και διαπνέουσα, δύναται να διαθέτει φερμουάρ στο πλάι ποιότητας τύπου ΥΚΚ , να υπάρχει συμφωνία με το πρότυπο EN20347, να έχει αντιμικροβιακή/αντιβακτηριδιακή προστασία για αποφυγή δυσάρεστων οσμών και αποβολής του ιδρώτα, αποσπώμενος ορθοπεδικός πάτος για εύκολο πλύσιμο, ελαφριά εσωτερική σόλα για απορρόφηση κραδασμών, να είναι κατάλληλο για πολύωρο περπάτημα και ευλύγιστο για άνεση κινήσεων, αντιολισθητικός πάτος τουλάχιστον σε λάδια και νερά από καουτσούκ (rubber).


	ΤΣΑΝΤΑΚΙ ΑΝΔΡΙΚΟ
χρώματος μαύρου 
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
Φυσικό δέρμα μοσχάρι πανόδερμα καλής ποιότητας πάχους τουλάχιστον 1,3 cm, ύψος το λιγότερο 23,5 cm, πλάτος το λιγότερο 18,5 cm. Χερούλι πλάτους 2 cm και μήκους 18 cm προσαρμοσμένο στο δερμάτινο καπάκι της τσάντας. Έξτρα χερούλι πλάτους 1,50 cm και μήκος 127 cm με διατόνιο για να μπορεί να αυξομειώνει το οποίο συνδέεται με σκυλογάντζους με το τσαντάκι. Όλα τα εξαρτήματα είναι μπρονζέ ή νίκελ. Εσωτερικά δυο κεντρικοί χώροι, μια μεσαία θήκη που ασφαλίζει με φερμουάρ, και μια θήκη μπροστά. Οι θήκες κλείνουν με δερμάτινο καπάκι και μεταλλική μπρονζέ ή νίκελ αγκράφα. Στο πίσω μέρος υπάρχει εξωτερική θήκη με φερμουάρ. Το γαζί μαύρο/μαύρο ή γκρι σκούρο, στο καφέ/καφέ ανοιχτό και στο καφέ σκούρο/ καφέ σκούρο..

	ΤΣΑΝΤΑ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
(Στολή Ειδικών Εργασιών ή Στολή Υπηρεσίας)
χρώματος μαύρου
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
Φυσικό δέρμα μοσχάρι πανόδερμα, πάχους 1,3-1,5. Το ύψος της 27,5 cm, το πλάτος 27 cm στο κάτω μέρος και 25,5 cm στο πάνω για να κάνει άλφα. Ο πάτος της 3cm.Το χέρι της θα έχει πλάτος 2,5 cm, μήκος 1,40 m με διατόνιο για να μπορεί να αυξομειώνει. Στο μπροστινό μέρος υπάρχει τσέπη και μέσα στη φόδρα τσέπη με φερμουάρ. Η αγκράφα μπροστά μπρονζέ  Το γαζί μαύρο/μαύρο ή γκρι σκούρο και στο καφέ/καφέ ανοιχτό (Νο239) για να κάνει σχέδιο πάνω στο δέρμα.

	ΖΩΝΕΣ
	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ
(ZΩΝΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ)
ZΩΝΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ χρώματος μαύρου της οποίας η πόρπη θα φέρει το σήμα της Δημοτικής Αστυνομίας
(ZΩΝΗ ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ C.B.)
Ζώνη εξωτερική ultra ανθεκτική για να κρεμάει ο ασύρματος (C.B.), δέρμα φυσικό, ΒΡΕΤΑΝΗΣ ANNELIN πάχους 3 – 4,2 χιλ., ΧΡΩΜΑ: Μαύρο. Ανδρική: μήκος 1,00 μ. και 0,15 cm, γύρισμα εσωτερικό για να αυξομειώνεται. Το γύρισμα το συγκρατεί παλάσκα. Γυναικεία: μήκος 0,90 cm και 0,15 cm γύρισμα εσωτερικό. Το εξάρτημα να κουμπώνει για να αντέχει στο βάρος του ασυρμάτου (C.B.). Το χρώμα του μπρονζέ.

	ΣΗΜΑ
	ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΗΜΑΤΟΣ
1) Το εξωτερικό τετράγωνο θα είναι μαύρο με διάσταση κάθε πλευράς 6,7 εκ. και πάχος 0,8 εκ. και με περίγραμμα πορτοκαλί πάχους 0,2 εκ.
Το εσωτερικό τετράγωνο θα είναι χρώματος λευκού με διάσταση 5εκ. με περίγραμμα πορτοκαλί πάχους 0,2εκ.
Το διάκενο των δυο τετραγώνων θα διατρέχεται από τις λέξεις Δημοτική Αστυνομία, Δημοτική Αστυνομία, το όνομα του Δήμου, Municipal Police.
2) Το σήμα θα αποτελείται από δυο ημικύκλια που αποτελούν το σώμα του ανθρώπου. Το ημικύκλιο που συμβολίζει τα πόδια θα είναι χρώματος πορτοκαλί. Το ημικύκλιο που χαρακτηρίζει τα χέρια θα είναι χρώματος μαύρου και ο κύκλος που συμβολίζει το κεφάλι θα είναι χρώματος πορτοκαλί. Όπου πορτοκαλί το χρώμα Pantone Orange 021 και όπου μαύρο το χρώμα Pantone Black

	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΤΟΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 1648/2005 ΦΕΚ
	ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΑΝΔΡΩΝ
	ΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΝΔΡΩΝ
	ΣΤΟΛΗ ΕΙΔΙΚ. ΕΡΓ. ΑΝΔΡΩΝ
	ΣΥΝ. ΤΕΜ.
	ΣΥΝ. ΔΙΚΑΙ-ΟΥΧΟΙ
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2019

	
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	
	
	ΤΙΜ/ ΤΕΜ
	ΣΥΝ. ΠΟΣΟ

	1
	ΜΠΟΥΦΑΝ ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	73
	123,00 €
	8.979,00 €

	2
	ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΚΑΘHM. UNISEX
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	37
	35,00 €
	2.590,00 €

	3
	ΦΑΝΕΛΑ ΚΟΝΤ. ΚΥΠΑΡ.
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	4
	37
	17,00 €
	2.516,00 €

	4
	ΤΖΟΚΕΪ
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	37
	7,00 €
	518,00 €

	5
	ΚΑΛΤΣΕΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΕΣ
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	85
	5,00 €
	1.700,00 €

	6
	ΜΠΟΤΑΚΙΑ 
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	73
	150,00 €
	10.950,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ:
	27.253,00 €

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 1648/2005 ΦΕΚ
	ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
	ΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
	ΣΤΟΛΗ ΕΙΔΙΚ. ΕΡΓ. ΓΥΝΑΙΚ.
	ΣΥΝ. ΤΕΜ.
	ΣΥΝ. ΔΙΚΑΙ-ΟΥΧΟΙ
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2019 

	
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	ΧΕΙ. 
	ΘΕΡ.
	
	
	ΤΙΜ/ ΤΕΜ
	ΣΥΝ. ΠΟΣΟ

	1
	ΜΠΟΥΦΑΝ ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	17
	123,00 €
	2.091,00 €

	2
	ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΚΑΘHM. UNISEX
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	2
	35,00 €
	140,00 €

	3
	ΦΑΝΕΛΑ ΚΟΝΤ. ΚΥΠΑΡ.
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	4
	2
	17,00 €
	136,00 €

	4
	ΤΖΟΚΕΪ
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	2
	7,00 €
	28,00 €

	5
	ΚΑΛΤΣΕΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΕΣ
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	18
	5,00 €
	360,00 €

	6
	ΜΠΟΤΑΚΙΑ
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	17
	150,00 €
	2.550,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ:
	5.305,00 €

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 1648/2005 ΦΕΚ
	Π Α Ρ Ε Λ Κ Ο Μ Ε Ν Α   Ε Ι Δ Η
	ΣΥΝ. ΔΙΚΑΙ-ΟΥΧΟΙ
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2019 

	
	
	
	ΤΙΜ/ ΤΕΜ
	ΣΥΝ. ΠΟΣΟ

	1
	ΤΣΑΝΤΑΚΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ ΑΝΔΡ.
	1
	85
	50,00 €
	4.250,00 €

	2
	ΖΩΝΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ χρώματος
μαύρου της οποίας η
πόρπη θα φέρει το
σήμα της Δημοτικής
Αστυνομίας
	2
	103
	24,00 €
	4.944,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ:
	9.194,00 €

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 426/2006 ΦΕΚ
	Π Α Ρ Ε Λ Κ Ο Μ Ε Ν Α   Ε Ι Δ Η
	ΣΥΝ. ΔΙΚΑΙ-ΟΥΧΟΙ
	ΕΝΔ.ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2019             (τιμές σε ευρώ)

	
	
	
	ΤΙΜ/ ΤΕΜ
	ΣΥΝ. ΠΟΣΟ

	1
	ΤΣΑΝΤΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ ΓΥΝ. (ΣΤΟΛΗ ΕΙΔ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ)
	1
	18
	50,00 €
	900,00 €

	2
	ΖΩΝΗ ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ C.B.
	1
	103
	20,00 €
	2.060,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ:
	2.960,00 €

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 867/2004 ΦΕΚ
	ΠΑΛΤΟ
	ΣΑ   ΚΑ   ΚΙ
	ΠΟΥΚΑ     ΜΙ   ΣΟ
	ΜΠ     ΟΥ   ΦΑΝ
	ΓΙ         ΛΕ          ΚΟ
	ΜΠΕ     ΡΕ / ΤΖΟ    ΚΕΪ
	ΣΥΝ. ΤΕΜ.
	ΣΥΝ. ΔΙΚΑΙ-ΟΥΧΟΙ
	ΕΝΔ.ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2019             (τιμές σε ευρώ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ΤΙΜ/ ΤΕΜ
	ΣΥΝ. ΠΟΣΟ

	1
	ΣΗΜΑ 7 x 7
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	90
	4,00 €
	360,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ:
	360,00 €

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ:
	45.072,00 €

	
	
	
	
	
	
	Φ.Π.Α. 24%:
	10.817,28 €

	
	
	
	
	
	
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:
	55.889,28 €


ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΣΤΟΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Άρθρο 1

Ο προμηθευτής ή οι προμηθευτές που θα αναδειχθούν υποχρεούνται για την τέλεια εφαρμογή των ειδών να πάρουν μέτρα από τους Δημοτικούς Αστυνομικούς στον χώρο εργασίας τους.(Θα κατατεθεί Υ.Δ. επί ποινή αποκλεισμού).

Άρθρο 2

Τα είδη ένδυσης - υπόδησης θα πρέπει να έχουν καλή εμφάνιση, σταθερότητα και η ραφή πρέπει να είναι σύμφωνα με τους κανόνες καλής ποιότητας και τέχνης.

Άρθρο 3

Η τιμή της προσφοράς θα περιλαμβάνει και την μεταφορά και την παράδοση των ειδών στις εγκαταστάσεις του Δήμου.(Θα κατατεθεί Υ.Δ. επί ποινή αποκλεισμού)

Άρθρο 4

Τα τιμολόγια θα εκδίδονται μετά από συνεννόηση με τον αρμόδιο υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών και οι παραγγελίες θα εκτελούνται σε συνεννόηση με τον υπεύθυνο υπάλληλο που θα ορισθεί από την Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας.

Άρθρο 5

Κατά το στάδιο υποβολής των δειγμάτων αυτά θα αξιολογούνται με κριτήριο την ποιότητα, τον αισθητικό χαρακτήρα και την καταλληλότητα των ειδών, καθώς και την προθεσμία παράδοσης και της προσφερόμενης τιμής. Δείγματα τα οποία δεν ανταποκρίνονται με τα ανωτέρω κριτήρια θα απορρίπτονται και δεν αξιολογούνται.

Ο προμηθευτής ή οι προμηθευτές υποχρεούνται να υποβάλλουν (με ποινή αποκλεισμού) δήλωση από την οποία να προκύπτουν αναλυτικά τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προσφερόμενων ειδών.

Άρθρο 6

Για τα κοστούμια ανδρών-γυναικών (παντελόνι-σακάκι-φούστα), θα αναδειχθεί ένας μειοδότης, για λόγους ομοιομορφίας από άποψη ραφής, χρώματος και ποιότητας υφάσματος των προσφερομένων ειδών, με λεπτομέρειες ραφής και σύνθεση των υπό προμήθεια ειδών.

Το ίδιο ισχύει και για τα διακριτικά σήματα.

Άρθρο 7

Εάν κάποιο είδος κατά το χρόνο παράδοσης είναι ελαττωματικό ή δεν ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές δεν θα παραλαμβάνεται από την Επιτροπή Παραλαβής και θα επιστρέφεται στον προμηθευτή για αντικατάσταση, σε περίπτωση δε που ο προμηθευτής αρνηθεί να αντικαταστήσει το ελαττωματικό ή ακατάλληλο είδος η αξία του θα εκπίπτει από την εγγυητική επιστολή.

Άρθρο 8

Ο χρόνος παράδοσης των ειδών ορίζεται σε  (120) εργάσιμες ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. Ο χώρος παράδοσης θα υποδειχθεί από την Υπηρεσία.(Θα κατατεθεί Υ.Δ. επί ποινή αποκλεισμού).

Άρθρο 9

Οι προμηθευτές υποχρεούνται να παραδώσουν επακριβώς τα είδη που αναφέρονται στην προσφορά που έχουν υποβάλλει βάσει της παρούσας διακήρυξης (ενδεικτικό προϋπολογισμό και τεχνική περιγραφή).

Οποιαδήποτε μεταβολή έστω και μετά από συνεννόηση με τους δικαιούχους δεν θεωρείται νόμιμη.

Άρθρο 10

Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να αποστείλει προς έλεγχο τα προσφερόμενα δείγματα, κατά την αξιολόγηση των τεχνικών προδιαγραφών των ειδών αυτών. Στην περίπτωση αυτή η δαπάνη του παραπάνω ελέγχου βαρύνει τον προμηθευτή. (Θα κατατεθεί Υ.Δ. επί ποινή αποκλεισμού).

